
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05201
 Del: 11/07/2014
 Esecutivo da: 11/07/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile Musei

OGGETTO: 
FIRENZE CARD: Integrazione DD 14/4391 per mero errore materiale.

LA P.O. AMMINISTRATIVO CONTABILE

Viste:

- la Deliberazione di C.C. n. 369/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati  
approvati  il  Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

- la Deliberazione di G.C. n. 322/13 del 25/09/2013 con la quale è stato approvato il PEG 2013;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  450/698  del  30/12/2013,  esecutiva,  con  la  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  per  il  periodo  relativo  all’esercizio  provvisorio2013,  le  risorse  finanziarie 
corrispondenti al PEG 2013 ridotte del 15%;

- la Determinazione Dirigenziale n. 12/3638 del 30.03.2012, con la quale il Direttore della Direzione Cultura 
Turismo  e  Sport  ha  affidato  programmi,  compiti  e  risorse,  nonché  conferita  la  necessaria  delega  al  
responsabile della P.O. “Amministrativo Contabile Musei Civici”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 14/DD/4391 del 03.07.2014 ad oggetto: “ FIRENZE CARD: impegni di  
spesa per la contabilizzazione dei rimborsi ingressi e aggi Musei comunali e altri Enti relativi al I° trimestre 
2014;

Vista la relazione I° trimestre 2014: 1 gennaio – 31 marzo 2014, trasmessa al Comune di Firenze da Linea 
Comune S.p.A. da cui risulta che sono state vendute n. 8.558 Card per un totale di € 616.176,00;

Vista la  DD 14/03593 ad  oggetto:  “Accertamento  di  entrate  Vendita Firenze  Card e  accertamento 
Rimborsi per Ingressi e Aggi Musei Comunali. I° trimestre 2014” del 21/05/2014;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05201



Considerato  che per mero errore materiale non è stato assunta la prenotazione dell’impegno  sul capitolo 
29718 “Spese per accessi ai musei ed aggi per Firenze Card” relativamente a:

-  il rimborso degli aggi a favore di Opera Laboratori Fiorentini S.p.A. – Civita Group (BEN. 4539) per 
€ 1.782,72;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

a) assumere  il   seguente  impegno  di  spesa  relativamente  al  Progetto  Firenze  card  -  
Rimborsi ingressi e aggi relativi al I° trimestre 2014:

sul capitolo 29718  “Spese per accessi ai musei ed aggi per Firenze Card”:

- per il rimborso degli aggi a favore di Opera Laboratori Fiorentini S.p.A. – Civita Group 
(BEN. 4539) per € 1.782,72;

b) di demandare a successiva determinazione la liquidazione del rimborso degli aggi e dei 
rimborsi spettanti.

Firenze, lì 11/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Silvia Gozzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29718 0 14/004075 00 1782,72

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05201



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05201


